РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 апреля 2025 г.

               № 11
с. Кучук
О введении режима «Повышенная готовность» на территории Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края
    В  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с возможностью возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий, вызванных высокой ветровой  нагрузкой на территории Кучукского сельсовета обеспечение максимально возможного снижения размеров ущерба  и потерь объектов экономики, на основании постановления Администрации Шелаболихинского района Алтайского края,  № 189 от 03.04.2025 «О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС на территории с. Шелаболиха Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края», на основании Устава муниципального образования сельское поселение Кучукский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 04.04.2025г. на территории Кучукского сельсовета шелаболихинского района Алтайского края режим «Повышенная готовность»:
        - проверить готовность сил и средств аварийных служб к реагированию;

 -  уточнить план эвакуации населения;

 - проверить готовность к работе резервных источников электропитания;

 - уточнить готовность торговых точек по обеспечению населения продуктами и товарами первой необходимости;

 - подготовить к обеспечению устойчивого снабжения объектов экономики энергией, топливом, водой от автономных источников энерго- и водоснабжения;

 - организовать работу с населением по мерам пожарной безопасности в жилом секторе;

 - организовать оповещение и информирование населения через все имеющиеся средства (подворовый обход, операторов сотовой связи, подвижными экипажами экстренных оперативных служб и др.) о прогнозируемых опасных метеоявлениях. Возможном нарушении условий жизнедеятельности населения (повреждения (обрыве) ЛЭП, линий связи, повреждения (обрушении, срыве) ветхой кровли, нарушении в системе ЖКХ, ухудшении обстановки на атодорогах;
 - рекомендовать населению ограничить выезды за пределы населенного пункта.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Кучукского сельсовета от 19.03.2025 № 6 «О введении режима овышенная готовность» на территории Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края.

 4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке
 5.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Кучукского сельсовета                                                      З.Н. Солодовникова